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midlertidig Ordning, indtil Skridtet gøres helt ud, saa at ogsaa Pakker fra Vendsyssel 
kunne befordres med nævnte Tog; først da er Rétfærdighedens Krav sket Fyldest, 
idet nu hele Sæbybanens og hele Fjerritslevbanens Opland ingen Forbindelse har 
med det pakkepostførende Aftentog Kl.-7,os Em. fra Aalborg, og Befolkningen langs 
disse Baner saaledes nu er ganske afslcaaret fra at faa Pakker afsendte med nævnte ;; 
Aftentog til Steder syd for Aalborg; og det samme gælder Landbefolkningen i hele 
Brønderslevs og store Dele af Hjørrings Landdistrikter, derunder i Sommertiden Løn- 
strup Fiskerplads. Og selv for en By som Sæby har det stor Betydning, at de nævnte 
Aftentog kunde medtage Pakker, idet disse nu maa sendes allerede Kl. 2,28 Em. fra 
Sæby over Frederikshavn for at kunne faa Tilslutning til Toget 7,os fra Aalborg 
syd p a a . .  

Sammenligner man den nuværende Ordning for Vendsyssel f. Eks. med den 
tilsvarende for Vestjylland, vil det dernæst ses, at denne Egn i postal Henseende er 
langt bedre stillet, idet det tilsvarende Tog Kl. 10,'11 fra Ringkøbing har Tilslutning , , 
fra lignende Sidebaner, nemlig fra Herning 9,34 Aften, fra N. Nebel 8,,1.5 Aften, hvilke 
ingen Tilslutning have til Toget 6,33 Eft. fra Ringkøbing. Men det ses ikke, hvorfor 
Vendsyssel i postal Henseende skal være ringere stillet end N. Nebel-Egnen, navnlig 
naar der faktisk nu findes Postpersonale i Eksprestoget 6,50 fra Frederikshavn paa 
hele Strækningen Frederikshavn홢Fredericia; og vi tillade os derfor at haabe, at dette 
vort ærbødige Andragende vil blive imødekommet, efter at den høje Regering , og 
Rigsdag ere blevne gjort opmærksom paa den Mangel, der findes ved den nugældende 
Ordning. 

Andragendet er stilet til Regering og Rigsdag. Det ses ikke, at der foreligger 
Svar fra Ministeren. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

2. Fra Funktionærer og Arbejdere ved Hærens tekniske Værksteder og Maga- 
siner om, at der maa blive tilstaaet dem en aarlig Understøttelse eller Pension i  Til- ' 
fælde af Arbejdsudygtighed ved Ulykkestilfælde, Sygdom eller Alderdom. (Indbragt den 
11. Oktober 1904 af Folketingsmanden for Københavns lste Valgkreds, Trier). 

Naar en Arbejder ved Hærens Værksteder og Magasiner efter 40 Aars Tjeneste 
maa søge sin Afsked, kan han ved et Andragende til Krigsministeriet om en aarlig 
Understøttelse som Regel opnaa 200 Kr. aarlig. Han er da- afskaaren fra at søge 
Alderdomsunderstøttelse, skønt det er umuligt for ham at leve med Hustru for de til- 
staaede 200 Kr. Andragerne anse det for billigt, at de med Hensyn til Pensionsret 
blive ligestillede med Statsbanernes 15. Lønningsklasse. Paa et til Krigsministeriet 
indsendt Andragende i saa Henseende foreligger der Afslag. 

4 Bilag medfølge. , 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Krigsministerens og Finans- 
ministerens Undersøgelse og Overvejelse. 

3, Fra Graver ved Viborg Kirkegaard, afskediget Sergent (9. Nielsen Munks-, 
gaard om en aarlig Understøttelse. (Indbragt den 11. Oktober 1904 af Folketings- 
manden for Viborg Amts 2den Valgkreds, Sveistrup). 

Andrageren anmoder om Folketingets Hjælp til at faa den Pension, han vilde 
have opnaaet, hvis han ved sin Afgang fra Hæren var oVérgaaet til en privat Virk- 
somhed. Som Støtte herfor anfører han, at, hvis han, da han søgte Afsked fra Hæren, - , 
havde fremstillet sig for en Kassationskommission, vilde han utvivlsomt være bleven 
kasseret paa Grund af den Knreskade, han led af, og som var den egentlige Aarsag 
til, at han forlod Hæren. Hans Pension vilde da være bleven 422 Kr. Andrageren 
undlod imidlertid at fremstille sig for en Kassationskommission, da det for saa vidt ' 홢 I ' I ' 
var uden Betydning for ham at blive kasseret, som han efter den daværende Pensions- 
lov ved at overtage Graverpladsen ikke kunde beholde Pensionen. Efter Ikrafttræ- 


